
Monitorovací zpráva o činnosti MAS 

 

Zpráva za období: září – prosinec 2012 

Název MAS: Místní akční skupina Pošumaví, z.s.p.o. 

zpracovatel zprávy (jméno, příjmení, funkce): Ing. Radana Šašková, manažerka MAS 

kontakt: nám. E. Beneše 38,  340 12  Švihov, tel.: 376 387 717,  602 626 386 

1. Popis činnosti MAS při realizaci SPL za sledované období (uveďte klíčové 

aktivity uskutečněné ve sledovaném období): 

- vyhlášení výzvy, výběr projektů (zasedání výběrové komise, veřejná obhajoba, 

schválení valnou hromadou apod.), registrace projektů na RO SZIF 

 

Administrace žádostí 9. Výzvy MAS(17.kolo): příjem žádostí 10.9., administrativní 

kontrola, zasedání výběrové komise 27.9. ,8.10., projednání a schválení navrženého 

pořadníku  Programovým výborem a valnou hromadou MAS 16.10. 2012, registrace 

vybraných žádostí na RO SZIF ČB 22.10. 2012 

 

 

Vyúčtování 2.etapy 19.9. 2012 v Č.Budějovicích. 

 

              

 

 účast na vzdělávacích akcích a pořádání vzdělávacích akcí (školení, 

konference, semináře apod.) a jejich přínos 

Účast na vzdělávacích akcích:   

   

   

 1.-2.10. Konference Venkov  v Nových Hradech (Šašková, Šašek) 

 

 1.10.2012 Ekonomické fórum cestovního ruchu, Praha- Parlament ČR(Janotová) 

 

 18.10.2012 Účast na mezinárodní konferenci MENDELU Brno: Region rozvoji   

                            společnosti (Šašková, Šašek)  

 

 28.10.2012 Modlitba za domov – Krabčice, Roudnice n.L.(Šašková, Šašek,  

                           Janotová) 

 

          29.10.2012 Konference MAS: Spolupráce-klíč k rozvoji a udržitelnosti   

         venkova, Praha (Petrus) 

 

          6.11.2012 Setkání MAS PK v Nýrsku (Šašková, Šašek, Janotová, Petrus) 

 

   

 8.11. 2012 Mariánskolázeňské dialogy 2012- konference k tématům přeshraniční 

                 vzdělávání a práce, přeshraniční hospodářský a životní                

                          prostor,odstraňování překážek pro přeshraniční hospodářské aktivity  

                 (Šašková,Šašek) 

 

   



            

 

           28.11.2012 seminář Trendy cestovního ruchu a životní styl, Plzeň (Janotová) 

 

           17.12.2012 Seminář Rozvoj zemědělství a venkova po roce2013(Janotová,Šašek,  

                             Šašková) 

 

     

- informační a propagační akce pořádané nebo spolupořádané MAS 

- 3. 10. – Příklady dobré praxe – Projekty PRV na území MAS Pošumaví – zajištění 

exkurze CSV pro AZV Svitavy 

- 12.12.Informační seminář pro veřejnost k připravované strategii rozvoje území  

         MAS Pošumaví 

- 20.12. Informační seminář pro žadatele v 10.výzvě- Domažličky 

 

- Regionální potraviny s propag. materiály MAS Plzeňského kraje a propagací MAS 

Pošumaví a drobných výrobců potravin z území akce – Krajská výstava 

zahrádkářů Plzeň, ITEP Plzeň 

      Propagace MAS Pošumaví na Dožínkách Plzeňského kraje v Klatovech materiály 

MAS Pošumaví  

 

 

 zasedání pracovních skupin a jejich závěry 

 12.9. Pracovní skupina pro rozvoj míst. hospodářství a CR v Pošumaví- 

 Krutěnice 

 30.10.2012 Kulatý stůl - tisková beseda s novináři Plzeňského kraje, Plzeň( Šašek, 

 T.Zelený, Klásek, Baumruk, Dirriglová, Šašková)  

22.11. 2012 – 2.  Zasedání pracovních skupin přeshraniční spolupráce Plzeňský 

kraj- Dolní Bavorsko, Hrádek u Sušice (Šašek) 

 

Pracovní skupina pro přípravu strategických dokumentů na období 2014 – 2020 

na území MAS Pošumaví 

- 12.11. 2012 – Bolešiny 

- 13.11. 2012 – Horažďovice, Strašín 

- 19.11. 2012 – Měčín, Kdyně 

- 26.11. 2012 – Hartmanice, Sušice, Kolinec 

 

další (účast na výstavách apod.)  

1. – 4. 9 2012 – Společná expozice MAS na výstavě Země živitelka, České Budějovice 

12.9.2012 Účast na 9. ročníku  výstavy holštýnského skotu,Mrákov propagace SPL  

a území MAS 

20.-22.9.2012 Účast na Veletrhu cestovního ruchu  ITEP 2012 v Plzni 

23.11. Den otevřených dveří SŠZP Klatovy 

 

2. Problémy při realizaci SPL (za uplynulé období i dlouhodobé): 

- problémy při administraci či kontrolách projektů IV.1.2 –obecně po podpisu 

Dohody žadatelé omezují svoji komunikaci s MAS;  

- problémy při realizaci IV.1.1 

- problémy při vyhlašování výzev, odvolání žadatelů 

- další 

-  



3. Opatření na vyřešení problémů, příp. předcházení: 

      Individuální konzultace s žadateli kdykoli v průběhu realizace projektů  

4. Změny (uveďte, zda MAS ve sledovaném období provedla změnu SPL a Fichí, změnu 

důvod a dopad změny – nikoli podrobně obsah, který je již v hlášení): 

Změna fichí): úprava max. výše způsobilých výdajů (hlášení č. 23) ve všech 

vyhlašovaných fichích 

 

 Souhrn za projekty IV.1.2:  

Počet nově přijatých Žádostí o dotaci: v 17 .kole MAS přijala 17 žádostí, schváleno 12 

k registraci v celkové výši dotace 2 778 663,- Kč 

Počet Hlášení o změnách posuzovaných ze strany MAS: 4 hlášení, vesměs  změny 

termínů ŽOP 

Počet Žádostí o proplacení zkontrolovaných MAS: 8 

Počet provedených návštěv/konzultací k projektům:12 

na místě realizace: 4 

ostatní (v kanceláři MAS, telefonicky, e-mailem apod.) cca 72 týkajících se přímo PRV,, 

mimo to odpovídáme na celou řadu dotazů typu-jak to bude s dalšími výzvami, jsme 

žádáni o doporučení jiných dotačních titulů apod.,konzultace k etapizaci záměrů žadatelů 

a případných navazujících žádostech v různých dotačních titulech  

Počet účastí na kontrolách SZIF: 2 

Další: 

 

5. Zaměstnanci (na IV.1.1) 

Jméno, 

příjmení 

Pracovní smlouva/ 

DPP/DPČ 

Úvazek/počet 

odpracovaných 

hodin 

Náplň práce Poznámka 

Radana 

Šašková 

Pracovní smlouva 100% Manažerka 

MAS 

 

Jana Zoubková Pracovní smlouva 100% Administrativní 

pracovnice 

 

Ivo Šašek Pracovní smlouva 100% Manažer MAS  

Markéta 

Janotová 

Pracovní smlouva 80% Administrativní 

pracovnice 

 

 

7.Popis ostatních činností MAS (nesouvisejících přímo s realizací SPL, např. dle 

ISÚ):  

např.: účast na jiných projektech, programech, podnikatelská činnost MAS 

 

Dokončen projekt spolupráce „Místní dědictví – bohatství na které zapomínáme“, duben 

2011, stále není dořešena sankce a odvolání proti ní 

 

PSP „ Oživme společně památky a pověsti z míst tajemných i kouzelných“- realizuje se                                                           

 

Zapojení do činnosti Komunitní školy Švihov 

 

Pomoc při organizaci Virtuální univerzity 3. Věku na území MAS                          

 



Regionální potraviny s propag. materiály MAS Plzeňského kraje a propagací MAS 

Pošumaví a drobných výrobců potravin z území 

 

Spoluúčast při přípravě a realizaci Dožínek Plzeňského kraje v Klatovech, 29.9.2012, 

pomoc při organizování Mistrovství ČR v orbě, Klatovy 28.-29.9.2012 

 

Práce na projektu Ministerstva kultury „Mapování objektů lidové architektury na území 

MAS Pošumaví III.etapa 

 

Práce na projektu spolufinancovaného Plzeňským krajem „Fotodokumentace staveb 

lidové architektury na území MAS Pošumaví a pořízení dat do databáze 

www.mistnidedictviposumavi.cz – III. etapa“ 

8.Plánované klíčové aktivity v dalším období: 

Administrace žádostí 10. Výzvy MAS(18.kolo): příjem žádostí 28.1.2013, administrativní 

kontrola, zasedání výběrové komise., projednání a schválení navrženého pořadníku  

Programovým výborem a valnou hromadou MAS, registrace vybraných žádostí na RO 

SZIF ČB v březnu 2013 

 

Shromažďování podkladů pro tvorbu strategie 

Vyhlášení 11. výzvy MAS (19.kolo)??? konzultace projektových záměrů žadatelů- dle 

aktuálního zůstatku na Portálu farmáře,  informační semináře pro úspěšné žadatele 

Holiday World Praha – setkání a jednání s partnery, propagace destinace 

Západočeské Pošumaví(též území  a aktivity MAS) 

Setkání MAS Plzeňského kraje – leden 2013 

Jednání s agenturou  Czechtourism – příprava možných společných aktivit  

Přípravná jednání pro akci Má vlast 2013 na Vyšehradě v květnu 2013 

Příprava a podíl na akcích Grantového schématu MAS Pošumaví v mikroregionech a 

členských městech v jarním období 

Spolupráce MAS PK s projektem Plzeň EHMK 2015 

Datum:22.1.2013         Podpis: 

http://www.mistnidedictviposumavi.cz/

